
Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«73»9 2023г. № _Ло0и

О внесении изменений в Постановление
Администрации Катав-Ивановского
муниципального района №784 от 13.07.2022 г.
«Об утверждении Схемыразмещениягаражей,
являющихся некапитальными сооружениями,
а также мест стоянки технических
или других средств передвижения инвалидов
вблизи их места жительства
на земельныхучастках, находящихся
в государственной и муниципальной собственности
на территории Катав-Ивановского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2021 года № 79-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом
Министерства имущества Челябинской области от 1 сентября 2021 г. № 141-п «Об
утверждении порядка использования земель или земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, для возведения гражданами
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями. либо для стоянки технических
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории
Челябинской области», Администрация Катав-Ивановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Постановление Администрации Катав-Ивановского

муниципального района №784 от 13.07.2022 г. «Об утверждении Схемы размещения
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, а также мест стоянки
технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства
на земельных участках, находящихся в государственной и муниципальной
собственности на территории Катав-Ивановского муниципального района», изложив
Приложениев новой редакции.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Катав- Ивановского муниципального района \у\/\.Каау!уап.ги.

Н.И. Шиманович



Приложение № 1 

                                                                                   к постановлению Администрации Катав-

Ивановского муниципального района                                                                                                                                  

                                                                                                                 от «27» июля 2023 г. №1004                            

 

Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, а также мест стоянки технических 

или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности на территории Катав-Ивановского муниципального района 

N 

п/п 

Место 

размещения/N 

кадастрового 

квартала или 

кадастровый 

номер земельного 

участка (при 
наличии) 

Вид 

собственн

ости 

Земельн

ый 

участок, 

земли 

или 

часть 

земельн
ого 

участка 

Площ

адь 

кв. м 

Колич

ество 

едини

ц 

разме

щени

я 

Срок 

размещ

ения 

объекта 

Цель 

использован

ия земель, 

земельного 

участка или 

части 

земельного 
участка 

Схема размещение 

земельного участка 

Примечания 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

1. Челябинская 

область, р-н 

Катав-

Ивановский, г 

Катав-Ивановск, 

ул Степана 

Разина,  у дома 23, 

(74:10:0422008:55) 

или кадастровый 

квартал 
74:10:0422008  

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

20 1 до 7 

лет 

для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

ч.8 ст.15 

Федеральног

о закона от 

24.11.1995 

№181-ФЗ «О 

социальной 

защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации» 

2. Челябинская 

область, р-н 

Катав-

Ивановский, г 

Катав-Ивановск, 
ул Майская 

площадь,  вблизи 

дома 25, 

кадастровый 

квартал 

74:10:0422011  

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

60 1 до 7 

лет 
для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации. 

3. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 
муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 

поселок 

Совхозный, 10/11 

74:10:0203001:672 

государст

венная 

неразгран
иченная 

земельн

ый 

участок 

43 1 до 7 

лет 
для 

возведения 

некапитальн
ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 
Российской 

Федерации. 



4. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 

муниципальный 

район, Лесное 

сельское 
поселение, 

поселок 

Совхозный, 10/8 

74:10:0203001:667 

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

43 1 до 7 

лет 
для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации. 

5. Челябинская 

область, Катав-
Ивановский 

муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 

поселок 

Совхозный, 10/7 

74:10:0203001:665 

государст

венная 
неразгран

иченная 

земельн

ый 
участок 

43 1 до 7 

лет 
для 

возведения 
некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 
кодекса 

Российской 

Федерации. 

6. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 

муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 

поселок 

Совхозный, 10/6 

74:10:0203001:666 

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

42 1 до 7 

лет 
для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации. 

7. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 

муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 
поселок 

Совхозный, 10/5 

74:10:0203001:671 

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

41 1 до 7 

лет 
для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации. 

8. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 

муниципальный 
район, Лесное 

сельское 

поселение, 

поселок 

Совхозный, 10/3 

74:10:0203001:664 

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

123 1 до 7 

лет 
для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 

Российской 
Федерации. 

9. Челябинская 
область, Катав-

Ивановский 

муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 

поселок 

государст
венная 

неразгран

иченная 

земельн
ый 

участок 

27 1 до 7 
лет 

для 
возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-
1 Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 



Совхозный, 

ориентир:10 м. на 

юг от земельного 

участка с 

кадастровым 

номером 
74:10:0000000:188

1 

10. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 

муниципальный 
район, Лесное 

сельское 

поселение, 

поселок 

Совхозный, 

ориентир: 12 м. на 

юг от земельного 

участка с 

кадастровым 

номером 

74:10:0000000:188

1 

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

36 1 до 7 

лет 
для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 

Российской 
Федерации 

11. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 

муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 
поселок 

Совхозный, 10/9 

74:10:0203001:673 

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

40 1 до 7 

лет 

для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

12. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 
муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 

поселок 

Совхозный, 29/2 

74:10:0203001:674 

государст

венная 

неразгран
иченная 

земельн

ый 

участок 

35 1 до 7 

лет 

для 

возведения 

некапитальн
ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 
Российской 

Федерации 

13. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 

муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 

поселок 

Совхозный, 32/3 
74:10:0203004:368 

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

31 1 до 7 

лет 

для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 
 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 



14. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 

муниципальный 

район, Лесное 

сельское 
поселение, 

поселок 

Совхозный, 10/1 

74:10:0203001:668 

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

36 1 до 7 

лет 

для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

15. Челябинская 

область, Катав-
Ивановский 

муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 

поселок 

Совхозный, 10/22 

74:10:0203001:678 

государст

венная 
неразгран

иченная 

земельн

ый 
участок 

35 1 до 7 

лет 

для 

возведения 
некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 
кодекса 

Российской 

Федерации 

16. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 

муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 

поселок 

Совхозный, 10/15 

74:10:0203002:404 

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

45 1 до 7 

лет 

для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

17. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 

муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 
поселок 

Совхозный, 

ориентир:25 м. на 

юго-восток от 

земельного 

участка с 

кадастровым 

номером 

74:10:0203004:2 

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

25 1 до 7 

лет 

для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

18. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 

муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 

поселок 

Совхозный, 
ориентир:52 м. на 

юго-восток от 

земельного 

участка с 

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

25 1 до 7 

лет 

для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 



кадастровым 

номером 

74:10:0203004:2 

19. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 

муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 

поселок 

Совхозный, 
ориентир:45 м. на 

юго-восток от 

земельного 

участка с 

кадастровым 

номером 

74:10:0203004:2 

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

40 1 до 7 

лет 

для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

20. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 

муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 

поселок 

Совхозный, 

ориентир:15 м. на 

юг от земельного 

участка с 
кадастровым 

номером 

74:10:0203004:2 

государст

венная 

неразгран

иченная 

земельн

ый 

участок 

26 1 до 7 

лет 

для 

возведения 

некапитальн

ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

21. Челябинская 

область, Катав-

Ивановский 
муниципальный 

район, Лесное 

сельское 

поселение, 

поселок 

Совхозный, 

ориентир:36 м. на 

юго-восток от 

земельного 

участка с 

кадастровым 

номером 
74:10:0203004:2 

государст

венная 

неразгран
иченная 

земельн

ый 

участок 

31 1 до 7 

лет 

для 

возведения 

некапитальн
ого гаража 

 

Статья 39.36-

1 Земельного 

кодекса 
Российской 

Федерации 

 

 
  


